KURS- UND PRUFUNGSPROGRAMM 2026

~
SVS 5ASS

(alle Kurse des SVS; Kursorte: 4052 Basel, 6500 Bellinzona, 1302 Vufflens-la-Ville)

Kurs Datum
VT 1&2 Sw 24.03.-26.03.2026
VT 1&2 Sw 01.06.-03.06.2026
VT 1&2 Sw 26.08.-28.08.2026
VT 1&2 Sw 18.11.-20.11.2026
VT 1&2 Sw 02.11.-04.11.2026
VT 1&2 Sw 26.01.-28.01.2026
VT 1&2 Sw 12.10.-14.10.2026
RT 1 tbd
RT2F tbd
RT2D tbd
RT 2 D-Zusatz tbd

Filmbetrachtung Auf Anfrage

ANMELDUNG / INSCRIPTION / ISCIZZIONE:
Schweizerischer Verein flir Schweisstechnik
St. Alban-Rheinweg 222

4052 Basel

Tel. +41 61 317 84 84

ausbildung@svs.ch

ANSPRECHPARTNER:

Anja Konig
Sladjana Jonovic

SCHULUNGSSTATTE

Schweizerischer Verein
fur Schweisstechnik

St. Alban-Rheinweg 222
4052 Basel

Route de la

ST. ALBAN-RHEINWEG 222 - 4052 BASEL - SCHWEIZ - TELEFON +41 61 317 84 84 - FAX +41 61 317 84 80

Priifung
31.03.2026

05.06.2026

01.09.2026

24.11.2026

06.11.2026

30.01.2026

16.10.2026

10.04.2026
29.05.2026
11.09.2026

10.04.2026
29.05.2026
11.09.2026

keine

Leiterin Bereich Ausbildung
Assistentin Bereich Ausbildung

LIEU DES COURS

ASS, Association suisse pour
la technique du soudage

Venoge 5

1302 Vufflens-la-Ville

Kursort

Basel

Basel

Basel

Basel

Bellinzona

Vufflens-la-

Ville

Vufflens-la-
Ville

Basel

Basel

Basel

Bemerkungen

Deutsch
Ubungstag:
30.03.2026

Deutsch
Ubungstag:
04.06.2026

Deutsch
Ubungstag:
31.08.2026

Deutsch
Ubungstag:
23.11.2026

Italienisch
Ubungstag:
05.11.2026
Franzésisch
Ubungstag:
29.01.2026
Franzoésisch
Ubungstag:
15.10.2026

Repetitionstag:

09.04.2026
28.05.2026
10.09.2026

Repetitionstag:

09.04.2026
28.05.2026
10.09.2026

Tel. +41 61 317 84 39
Tel. +41 61 317 84 26

LUOGO SEL CORSO

ASS, Associazione svizzera
par la tecnica della saldatura

Viale officina 18
6500 Bellinzona
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