

## **KURS-UND PRÜFUNGSPROGRAMM 2026**

(alle Kurse des SVS; Kursorte: 4052 Basel, 6500 Bellinzona, 1302 Vufflens-la-Ville)

<u>Kurs</u>	<u>Datum</u>	<u>Prüfung</u>	<u>Kursort</u>	<u>Bemerkungen</u>
VT 1&2 Sw	24.0326.03.2026	31.03.2026	Basel	Deutsch Übungstag:
VT 1&2 Sw	01.0603.06.2026	05.06.2026	Basel	30.03.2026 Deutsch Übungstag:
VT 1&2 Sw	26.0828.08.2026	01.09.2026	Basel	04.06.2026 Deutsch Übungstag:
VT 1&2 Sw	18.1120.11.2026	24.11.2026	Basel	31.08.2026 Deutsch Übungstag:
VT 1&2 Sw	02.1104.11.2026	06.11.2026	Bellinzona	23.11.2026 Italienisch Übungstag:
VT 1&2 Sw	26.0128.01.2026	30.01.2026	Vufflens-la- Ville	05.11.2026 Französisch Übungstag: 29.01.2026
VT 1&2 Sw	12.1014.10.2026	16.10.2026	Vufflens-la- Ville	Französisch Übungstag: 15.10.2026
RT 1	tbd	10.04.2026 29.05.2026 11.09.2026	Basel	Repetitionstag: 09.04.2026 28.05.2026 10.09.2026
RT 2 F RT 2 D RT 2 D-Zusatz	tbd tbd tbd	10.04.2026 29.05.2026 11.09.2026	Ba <mark>sel</mark>	Repetitionstag: 09.04.2026 28.05.2026 10.09.2026
Filmbetrachtung	Auf Anfrage	keine	Basel	/

## ANMELDUNG / INSCRIPTION / ISCIZZIONE:

Schweizerischer Verein für Schweisstechnik St. Alban-Rheinweg 222 4052 Basel Tel. +41 61 317 84 84 ausbildung@svs.ch

## **ANSPRECHPARTNER:**

Anja König	Leiterin Bereich Ausbildung	Tel. +41 61 317 84 39
Sladjana Jonovic	Assistentin Bereich Ausbildung	Tel. +41 61 317 84 26
SCHULUNGSSTÄTTE	LIEU DES COURS	LUOGO SEL CORSO
Schweizerischer Verein	ASS, Association suisse pour	ASS, Associazione svizzera
für Schweisstechnik	la technique du soudage	par la tecnica della saldatura
St. Alban-Rheinweg 222	Route de la Venoge 5	Viale officina 18
4052 Basel	1302 Vufflens-la-Ville	6500 Bellinzona